
Między Bogiem, a prawdą jest zawsze trochę miejsca
30.09.2013.






 


CHOSZCZNO W Choszczeńskim Domu Kultury odbyło się pierwsze spotkanie Młodego Reportera.
Dziennikarskie warsztaty odbywać się będą w każdy czwartek od 18.00 do 20.00. Grupa jest liczna, są
też dorośli, a lista obecności nie jest jeszcze zamknięta. 





Na pomysł stworzenia młodzieżowej sekcji dziennikarskiej wpadła dyrektorka Choszczeńskiego Domu
Kultury MAŁGORZATA KOZŁOWSKA
oraz niżej podpisany. A skąd idea? Na naszej stronie internetowej 
wielokrotnie relacjonowaliśmy podsumowania konkursu o nagrodę Szkolnego 
Pulitzera organizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną oraz 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Choszczeńskiej. To właśnie podczas rozdania
nagród  co roku organizują konkurs o nagrodę Szkolnego Pulitzera i 
podczas tych podsumowań zawsze artykułowano potrzebę prowadzenia 
warsztatów dziennikarskich. Mówili o tym zarówno nauczyciele jak i też 
młodzi dziennikarze. Na spotkaniu organizacyjnym Młodego Reportera 
zdecydowano, że zajęcia odbywać się będą w każdy czwartek od 18.00 do 20.00. 

Na co mogą liczyć?

Przede wszystkim na jak najwięcej praktyki. Na pewno zaczniemy od 
zapoznania z podstawowymi regułami budowania informacji (Kto? Co? gdzie?
Kiedy? Dlaczego?). W kolejnym etapie poznamy podstawowe cechy artykułu 
publicystycznego podstaw, sztuka pisania komentarzy, jak przeprowadzać 
wywiady czy też jak przygotować się do napisania felietonu, a przede 
wszystkim reportażu. Nie zapomnimy też o właściwościach tzw. komunikatu 
propagandowego, a dokładniej o tendencyjnych doborach faktów, ocen i 
informacji. Młodzi dziennikarze powinni się przekonać do prostego języka
wypowiedzi, a teksty powinny być tak pisane, jakby adresowane były do 
kolegów, którym chcemy przedstawić najpełniejszą wersję opisywanego 
zdarzenia. Nie zapomnimy też o elementach tak ważnej dziś fotografii 
fotoreporterskiej. No i najważniejsze, czyli damy im możliwość 
publikowania swoich tekstów w gazetach, na stronach internetowych. Na 
bazie całej grupy Młodego Reportera stworzymy redakcję, która od 
grudnia, a najpóźniej od stycznia wydawać będzie własną gazetę.

Choć spotkanie organizacyjne już się odbyło to jednak w najbliższy 
czwartek (3 października o 18.00) zapraszamy do ChDK także tych, którzy w tej chwili się
zdecydowali. Czekamy nie tylko na tych, którzy chcą pisać, ale także na
młodych grafików, speców od DTP i oczywiście pasjonatów fotografii. Co zabrać na zajęcia? Wystarczy
notatnik i oczywiście coś do pisania. 


Tadeusz Krawiec
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PS. Temat o warsztatach dla przeciętnego Czytelnika niby nie specjalny, 
ale ubarwiony ciekawą fotografią sprawił, że zainteresowało się nim 
trzykrotnie więcej osób. Podczas opisywanego spotkania organizacyjnego 
wykonała je HALINA SZYSZ z portalu www.choszczno.tv
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